

SOMOGYI UJSÁG

**Készítőkét vissza
nem adták**

Szép szál legény volt a Nagy György: Valóságos Herkules. Ideálisabb modelt a szobrász keresve sem találhatott az erdő mintázásához. Szép volt az arca is, csak faregatlans a kemény vonásokat mosolyra lágyulni sohase látták a társai. Két esztendeje, hogy a gyárba került. Akkor szabadtul ki a rabaságból, amiért agyonverte a hűtlen kedvesét. A gyárban nem tudták kicsoda, honnan került. A társai még az egész nevést is ismerték. Nekik csak a Nagy György volt, akit tisztelték a derek munkájáért. Érezték, hogy különlegény nálunknál, de nem szerelték, mert sohase köszöködött velük. A lányokkal nem enyelgett, a muláságaikban, sem vett részt. Nem ivott, nem járt táncosra is. Egyetlen szórakozása a fuvolája volt. Ott lakott a gyárban s este munka után néha éjtálig elfuvolt az ablaknál. A lágy, melankolikus hangok, melyeket a kis szerszámból kicsalt megnyugtatták a lázadó vért, elsimították homlokán a barázdákat, miket a múlt keserű emlékei szántottak rá.

érdektől nagy akciókat indíthassanak országos veszedelmek ellen.

A törvényhatósági bizottság a szíve a törvényhatóságnak s nem engedhet meg, hogy e szív működését a közigazgatás reformjáról szóló törvény megbénítsa.

A trónbeszédnek a reformra vonatkozó passzus is erre a helyes felfogásra enged következtetni. Ez a passzus ugyanis a fokozott állami felügyeletet az autonomia csorbitatlan fentartásával hangoztatja.

Az új törvény csak akkor fog gazdasági és politikai szempontból beválni, ha a megyebizottságot meghagyja ősi jussában. Aki le akarja rombolni a magyar szabadságnak ezt az ősrégi, biztos s még mindig erőteljes bástyáját, az a pusztítás munkájára vállalkozik s az ország közönsége e munkában meg fogja akadályozni.

H I R E K.

Előfizetési felhívás. Tisztelettel figyelmeztetjük t. előfizetőinket, hogy kiknek előfizetésük lejárt, azt megújítani szivesek legyenek, nehogy a lap küldésében akadályok merüljenek fel.

Tisztelettel
A kiadóhivatal.

Hymen. Schlegl Károly csurgói m. é. v. hivatalnok f. hó 16-án esküdött örök hűséget Adametz Vilma kisasszonynak Fiumében.

Eljegyzés. Dr. Schön Manó kaposvári ügyvéd f. hó 23-án eljegyezte Kandersz Katót, Kandersz Ferenc bájos szép leányát Kja-Czelben.

Elfogott betörő. Landi Tamás már többször büntetett betörő, ki csak nemrég szabadult meg a soproni fegyházból, sehogysam akart leszokni régi rossz szokásáról. Kiszabadulván a börtönből ismét csak a könnyen szerzés mesterségére, a

lopásra adta fejét. Legutóbb Szigetvárot a vádári zürzavart használta fel. Takán István magyar-szabó sátorából 3 kabátot és 3 nadrágot emelt el téli ruhanevelő szükségleteinek fedezésére. Ez azonban nem volt elég; utjában még egy ögyelgő kövér ludat is pártfogásába vett s így megterhelve egy korosmába tért be, de vesztére, mert az ott levő rendőrbiztos: nem tudván magát igazolni — elcsipte s így derültek ki turpisságai, melyekért azután a téli daczára is hűvösre került.

Eljegyzés. Holics Gyula pécsi kir. ítélőtáblai bíró kedves és szellemes leányát Juliskát eljegyezte Keczeni János nyírbalkányi gyógyszerész. Sok szerencsét a köztendő frigyhez.

Tífusz járvány. Vörös István marozali lakos családjában tífusz ütött ki s néhány nap alatt felesége és 4 gyermeke megbetegedett. A gyermekek közül kettő a napokban már meg is halt, míg a többiek élet-halál közt lebegnek.

Rejtélyes gyilkosság. A Szigetvár — kaposvári vonalon levő „Terecsény pusztá” megálló helyen, rejtélyes gyilkosság történt, f. hó 24-én este 6—7 óra között. Medve Mihály vasuti-őr, feleségével bent lakásában beszélgetett; egyszer csak kopogtak az ajtón; Medve Mihály kiment, hogy megtudja kiakart bejönni. Neje sokáig várta visszajöttét, de mivel nagyon soká késett aggodni kezdett, kiment és szöllitotta férjét: feleletet azonban nem kapott; erre kutatni kezdett, és az örház-tól csekély távolságra meg is találta férjét, átlőtt halántékkal, halva. Képzeltető a szegény asszony kétségbeesése, ki így hét apró gyermekkel maradt övegyen. Azt hiszik, hogy Medve Mihály, ki mindig pontosan teljesítette kötelességét, boszu áldozata lett. Ez irányban nyomozza a tettet a csendőrség is.

Meghívó. A kaposvári nemzeti kaszinó 1901. évi december hó 7-én saját helyiségeiben családias jellegű társasestélyt, 1901. évi december hó 31-én táncz-estélyt rendez, melyre a t. egyleti tag urakat és b. családjukat tisztelettel meghívja a vigalmi bizottság. Az estélyek kezdete este 9 órakor.

Halálozás. Kaposvár városának egy régi, mindenki által tisztelt és szeretett polgára, Lencz György építő-mester költözött el jobblétre; egyike volt ő azok-

nak, aki Kaposvár városának már abban az időben tevékeny polgára volt, midőn a város még alig volt városnak nevezhető. Igen sok szép épület tesz bizonyosságot szakértelméről. Nyugodjanak békével porrai. A család által kibocsátott gyászjelentés a következő: Alulírottak fájdalom-telt szívvel jelentik Lencz Györgynek 74. életévében történt gyászos elhunytát. Temetése e hó 23-án délután 1/4 órakor lesz, a Szt.-Imre utcazi gyázházból. Engesztelő szent-mise áldozat 23-án d. o. s órakor a róm. kath. templomban mutatattik be az Urnak. Lencz Györgyné sz. Bece Terézia neje. Lencz Sándor és neje Ulrich Vilma. Lencz József és neje Srodt Lenke. Lencz Clementin férj. Wischkovszky Jánosné. Lencz Berta férj. Szöllőssy Béláné gyermekei. Wischkovszky János, Szöllőssy Béla vő. Unokái: Wischkovszky Kálmán és neje Migend Anna, Wischkovszky Erzsébet, Wischkovszky Teresi, Lencz Katalin, ifj. Lencz Sándor, Lencz Vilma, Lencz Andor, Lencz László, Lencz Elvira, Lencz Gyuricza. Áldás lebegjen drága hamvai felett.

Az új lelkipásztor. A légrádi ág ev. hitközség e hó 17-én választotta meg új lelkeszt. Négy pályázó közül egyhangúlag Bors György adminisztrátorral töltötte be a megüresedett lelkeszt állást.

Anyakönyvvezetők. A belügyminiszterium ideiglenes vezetésével megbízott m. k. miniszterelnök Somogyvármegyében a szomajomi anyakönyvi kerületi Mácsövics L. segédjegyzőt, a drávafoki Stromár Miklós segédjegyzőt, a somogyváribi ifj. Kálmán Dező segédjegyzőt, továbbá a szakácsba Novotny Emil segédjegyzőt és végül a galambosiba Szentiványi Elemér segédjegyzőt anyakönyvvezető helyettesekké nevezte ki és Novotny Emil, Héjja István és Szentiványi Elemér kivételével valamennyit a házassági anyakönyvvezetésével és a házasságkötésnél való közreműködésével is megbízta.

Választási epizódok. czim alatt kötetb. foglalva kiadom mindazon tréfát és kortesfogást, melyet a lezajlott képviselőválasztásoknál elkövettek; ugyszintén a kortesnóták szövegét is. Felkérem mindazokat, a kik ilyenekről értesültek, sziveskedjenek velem azokat haladéktalanul közölni és egyben tudtomra adni, hogy közleményük a forrás felemlítésével

Igy eldögölt lassan a nagy György, idejét a munka s az ártatlan szórakozásra költöztetve meg, addig az estig, amelyen a sorsa összehozta a szép Klárával. Igénytelen; hisz lány volt a Klári, valóságos posványvirág. Árván maradt időnek előtte s ott nevelkedett a gyárban, ahol már tiszteztendő korától dolgozott, még pedig a legalsóbb rétegben, a csavargó lányok között. Mire elérte a tizenhatodik esztendőjét gyönyörű teremtes lett belőle, a legszebb a gyárban, ami pedig nagy szó azaz lány között. Hanem a sorsa nem különbözött a többiektől. Az első munkás a ki akarta s aki tetszett is neki valahogyan a szeretője lett. Nem is ellenkezett a szép Klári, olyan természetesen találta a dolgok illetlen valóját. Attól fogva aztán, ketten kerestek, de a pénzt a szeretője a Mihály egyedül verte el. Neki csak a vereségből jutott. A Mihály nap-nap után részegen tért haza s jóformán le se tudott fektetni, amíg a szeretőjén egy sort végig nem vert. A lány pedig, aki a többinél is úgy látta természetesen találta ezt is, addig az estig, amíg a Nagy György utjába nem akadt.

A gépmester régóta észrevette a leányt. Tetszett is neki, de nem közelített hozzá. Eszébe jutott a mult s félt tőle. Egy téli estén azonban hiába vette kezébe a fuvoáját, nem találta meg a szokott nyugalmat. Próbálkozott egy ideig,

aztán kedvetlenül eldobta a hangszert s elment a kocsmába, ahol a munkások mulatni szoktak. Nagy sirásra jött. A Klári tánczolt valakivel s a szeretője megverte érte. Még akkor is ütötte, amikor a Nagy György belépett. A gépmester személt elfutotta a vér. Megragadta a munkást s ki hajította az ajtón, mint egy lisztcsákot. Aztán gyöngéden karon fogta a zokogó lányt s hazavitte magához.

Nem is ellenkezett Klári. Azt is csak olyan természetesen találta, mint előbb a verést, hogy az erősebb elveszi a gyöngétől. Az életesorsán pedig mindenestre változott annnyit, hogy azontul nem kapott verést. A Nagy György imádta s neki bár nem szerette a gépmestert mégis jólesett, hogy ez a hatalmas, erős ember úgy becézgeti, mint valami kis királyt. Et. Csakhamar kikerült a csomagolóból s fölügyelő kis asszony lett belőle, vasárnap meg már selyembluzban járhatott. A Nagy György abbahagyta a fuvoázást. Esténként megvárta a Klári a gyár előtt s egyéb szórakozás nem kellett neki. Boldog volt vele s úgy érezte, hogy lassanként teljesen elmaradoznak a mult rémei.

Most pedig egyszerre vége van, a boldogságnak. A vad indulati, amelyek egyszer már embert gyilkoltattak vele, ismét föllélegezték a vért s mint a furiák

üzték a város felé, ahol bintosan hitte, hogy rátalál a lányra s a mérnőkre.

Igen, bizonyos volt benne, hogy a mérnők csábitotta el. Észrevette már régebben, hogy kerülgeti a lányt, de nem törődött vele, nem mert hinni, hogy Klári hűtlen lehessen hozzá.

Sötét este volt, mire a városba ért. Elment mindenüvé, ahol rájuk találhatott, de hiába s a sikertelen vadászat csak fokozta dühét. Amikor éjfél felé visszatért a gyárba, nem tudott lefeküdni. Kifült az ablakhoz s sötét gondolataiba merülve várazkzott. Pedig érezte, hogy Klári nem jön vissza többé. Egyszerre kinyílt a kis kapu s két ember lépett be rajta. Egy férfi, meg egy lány. Amint végig mentek az udvaron, a hold fényénél megismerte őket, nem tévedett. Megreszkettett örömben. Talán mégis visszajön. Ha megcsalta is, de az övé marad. Nem tudott lemondani róla s a gondolat, hogy továbbra is vele marad, megbékítette minden egybél. Am hasztalan várt, a lépések elhangzottak a folyosóban, de nem az ajtajánál. Aztán ismét egyedül maradt a tehetetlen dühével.

A Nagy György egész éjjel nem hunyta le a szemét s reggel már öt órakor lent volt a gyárban. A termek félhomályban usztak még. Eszébe jutott, hogy a második emeleten az este zavar támadt a fűlhúrógép körül s megakart nézni, mi baj. Nyugodt volt már. Fájt neki a lány

jelenhet-e meg. Székely Tivadar VIII. József-körút 20.

— **Nagy összejutót** rendez a Szénásy, Hoffmann és Társa cég (IV. Bécsi-utca 4. sz.) november 15-től, mely alkalommal selyemkelmék, byrsonyok, angol mosóselymek lyoni foulardok, japónais- és chinai-selynek kerülnek eladásra. Az árak ez alkalomra mélyen leszállítottak, hibás árut nem tartanak s csak hírneves gyárosok gyártmányai kerülnek eladásra. Maradékoknak külön osztályt rendeztek be s ezek föltűnő olcsó áron kerülnek eladásra.

— **Telekkönyvi Mintatár.** A Telekkönyvi Tisztviselők Országos Egyesülete felhívást bocsát ki, hogy az egyesület választmány- illetve szakbizottsági t. gjai, az ismert telekkönyvi írók: Sági János és Vajda Adolf által írt: „Telekkönyvi Mintatár” című munkát rendeljék meg. A szakkörökben rég óhajtott munka, a telekkönyvi bejegyzések egyöntettségét célozza. E munkából laikus is megismeri a telekkönyvet. A munka mellé 18 telekkönyvet csatolnak, a melyekben összehasonlítják az összes előfordulható bejegyzéseket. A munkában végzés-, kérvény- és okirat mintákat csatolnak. Az egyesület szakbizottsága megvizsgálta a művet. Azt bírósági tisztviselőknek, községi jegyzőknek, pénzügyi- és pénzügyintézet tisztviselőinek, szóval mindazoknak, mint nélkülözhetlen könyvet ajánlja, a kiknek a telekkönyvvel dolguk van. Az írók tekintettel voltak a polgári törvénykönyv tervezetére. A terjedelmes munka 7 korona, a mit részletekben is kifizethetnek. A megrendeléseket az egyesülethez (Budapest, V., Alkotmány-utca, törvénykezési palota) kell intézni.

— **A magyar gazdaközönségnek.** A gyakorlati használhatóság, a mindennapi, jobban mondva állandó szükséglet követelményeinek megfelelően van szerkesztve az a zsebnaptár, mely a „Lévai-féle Magyar Gazdak Zsebnaptára” címen az 1902-ik esztendőre most jelent meg. A gazdaközönségnek, a gazdatisztuak első

följegyzési és számadási könyve ez, melyet állandóan magával hordhat és a hol a gazdaságban előforduló minden ügyletet a megfelelő rovatban azonnal följegyezhet. A „Lévai-féle Magyar Gazdak zsebnaptára” a gyakorlatban annyira bevált, hogy már nélkülözhetetlen eszköze minden gazdának és gazdatisztuaknak. A szorosán vett naptári részen kívül tartalmazza a következő rovatokat: A nap kelte és nyugta, Bélyegilleték táblázat. Befizetések kamattábla és kamatos kamattáblázat. Mértékszámításokat. Pénzmértéket. A külföldi pénznemeket. Pénztári naplót. Ellési naptárt. Igák és cselédek munkanaplóját. Napzámosságok jegyzékét. Vetési jegyzékét. Áratási eredményt. Cséplési naplót. Magtári naplót. Olaj- és takarmánymag naplót. Kamara, takarmány, lóállomány, szarvasmarha állomány, juh állomány, sertés állomány, vas- és szerszámfa, építkezési anyagok, tejgazdasági, dögborók s szőlő és pincze naplót. Szegődötték illetményi jegyzékét. Összesen 200 oldalon 20 olyan könyvelési rovatot, a melyből minden pillanatban tiszta képet nyerhet a gazdálkodó gazdálkodása mindenkor állapotáról. A szerkesztő ég figyelembe vette a rovatok beosztását a gazdaközönség köréből jövő kívánalmakat és megcsinálta úgy, hogy cselézerőség tekintetében semmi kívánni valót sem hagy hátra. E mellett a Lévai-féle Magyar Gazdak Zsebnaptára a legolcsóbb az országban. Ára diszes, erős vászonkötésben 2 korona. Postai szállítással 2 kor. 10 fill. A zsebben könnyen elfér, nem terhes és nem tülkös. Kiállítása fényes és diszes. Megjelent és kapható: Lévai Mór könyvkiadóhivatalában Ungvárt, valamint az ország minden könyvkereskedésében.

— **Budapesti levél.** A főváros ipari és kereskedelmi központja az országnak. Ide fordul a vidék érdeklődése szükségleteinek kielégítésénél; innen keres, innen vár értesülést az ipar újabb termékeiről, a kereskedelem újdonságairól; ennek szolgáltatásban tudósítjuk e lapok t. olvasóit az érdekesebb tudnivalókról.

A karácsonyi ünnepek közeledtével Kertész Tódor karácsonyi árjegyzéke a napokban jelent meg rendkívül gazdag és érdekes tartalommal, melyet ajánlunk t. olvasóinknak, hogy meghosszassák, mielőtt bevásárlásaikat eszközölnék. A árjegyzék tartalma: Vadász- és véd-fegyverek, vadász-kellékek, mindennemű spor-csikkok, lovagló- és torna-szerek, football, korcsolya-, jégjátékok, Hockey, lown-tennis, stb. Különböző hangszerek, u. m. Arion, harmonikák, stb. Gyerekjátékok, babák, gővasutak, Fröbel oktatva mulattató játékaik, társasjátékok óriási választékban, melyeknek megismerésére legcélszerűbb a Kertész Tódor kiadásában megjelent és 25 kr-ért mindenütt kapható „Társasjáték Könyv”, mely száznál több társasjáték részletes leírását tartalmazza, meghozatni. „Football” új társasjáték 2 frt, Ping-Pong vagy asztali tennis frt 1.50-től 10 frtig. Salta 2 frt. Karácsonyra: a csillagzó, ragyogó ezer és ezerféle karácsonytánc; teljes karácsonytánc összesállítások már 2 frt 50 kr-tól kezdve. Sokféle kedélyerítő, meglepetési tréfák tárgyak. Tombolanyereménytárgy összesállítások Sylvester-estére. Praktikus háztartási csikkok és konyhaszerek, részlő-, főzelékvágó, hámozó-, kávédaráló, főző stb. gépek. Ajándéktárgyaknak kiválóan alkalmas bronz, bronzártyák. Uj! Secocessio figurák. A csészék és hasznos, valamint díszművek minden újdonsága, mely a világpiacokon megjelent, feltalálható Kertész Tódornál, (Budapest, Kristóf-ter), a megrendelést mindenki mielőbb tegye meg, mert karácsony előtt az utolsó napokban a szög óriási elfogyatásánál fogva csak nehezen képes vidéki megrendelőit gondosan és pontosan kiszolgálni.

A villamvilágítás rendkívül nagy előnyöségeit úgy gazdasági, mint egészségügyi tekintetben mind jobban felismerik hazánkban is s ennek folytán egyre szaporodik azon vidéki városok száma, melyek közmegvilágítása s ezzel kapcsolatban a magánvilágítás is, villamosságra rendezték be. Nagy érdeme van ezen a téren a Siemens és Halske cég budapesti telephéne, mely közismert és bizalmat nyert el úgy hazánkban, mint a keleti tartományokban is. Most újabban ismét Szenté város rendezte meg a villamvilágítás berendezését a Siemens és Halske budapesti üzegnél és pedig 600 utcai izzólámpát és 12 ivlámpát, magánhasználatra pedig 4000 izzólámpát, mely berendezés a modern technika legújabb vívmányainak felhasználásával már a jövő tavasszal elkészül s ezzel Szenté is a villamos korszakkal haladó városok sorába lép.

A konyha ügye nagyfontosságu mindenkire, innen nyervén a táplálékot, a legnagyobb óvatosság szükséges, mért az egészségre annyira káros, sőt végzetes hatása is lehet a különféle edények használata. Ugyanis a rézedény, mely belül cizneve van, a folytonos használatban a ciznevez többé-kevésbé az ételbe olvad, mely után a már sok esetben előfordult rézmérég (Grünspan) képződik s az ily edényekben főzött ételök élvezete után egész család életével áldozhat. Eppen így történik ez az email vagy nikkelezett edényeknél, melyek közül az előbbi lepatog, az utóbbi lekopik és rozsdásodik. A legelkelismeretesebben ajánlható a legelőkelőbb szaktekintélyek által elismert, úgy egészségi, mint gazdasági szempontból a tiszta nikkel főzédegy a Krupp Artur-féle Berndorf femáru-gyár világhírt gyártmány, mely nem oxidálódik, tehát betegséget sohasem okozhat. A közeledő karácsonyi idény alkalmából még felemeljük a Berndorf femáru gyár alpacca-ézüst, kina-ézüst- és alpaca asztali készleteit, evőeszközöket, tea forralókat, kannákat és aszúrókat, karos gyertyatartókat és egyéb díszműveket, melyekről díszesen illusztrált árjegyzékét kívánatra díjmentesen megküldi a Berndorf femáru-gyár raktára, Budapest, Váci-utca 26., a Kristóf-ter sarkán.

Lohr Márta (ezelőtti Krenfuss) csipke vegyeszeti tisztító és műselyemfestő intézete, mely a legelső és egyedüli specialista e terén, ismét újabb és tetemes nagybőbedést nyert; a nagyszabásu vegyi tisztító és műfűstő telep, hol a használatban elpiszkosodott ruhák és csipketárgyak egészen újhoz hasonló széppé változtatnak, most a háztartás egyik igen fontos gondjának elvállalására, a szőnyegporolásra és a káros szőnyegek javítására rendezték be. — Lohr Máriának Budapest, Baross-utca 85. számú óriási háza kizárólag üzleti célokra szolgál a szőnyegporolásra igen alkalmas helyiségekkel bir és a legjobban van berendezve, tehát a legajánlatosabb ez a régi jóhírnevű cég most már nem csak valódi csipkék, pongyolák vegyi tisztítása és műselyemfestés eszközöltetésére, de szőnyegporoltatás és hibás szőnyegek javítására is. Vidéki megbízások egyenesen a cég főtelepére: Budapest, VIII., Baross-utca 85. sz. küldendők.

Nyiltér*)

Mélyen érzett hála — köszönetet mondok mindazoknak, kik boldogult édes atyáink elhunytá alkalmából, irányunkban szíves részvételt voltak.

Kaposvár, 1901. nov. 24.

Családunk nevében:
Lencz Sándor.

BORHOZ LEGJOBB! KITUNÓ ASZTALIVIZ ES



MATTONI ERZSÉBET SÓSFÜRDŐJE

gyógyhely Budapest (Budán).

Idény április hó 15-től október hó 15 lg.

Kiváló gyógyhatással bir

női bajokban és altesti bajokban.

Rendelő orvos dr. POLGÁR EMIL.

Egészséges fekvés. — Jutányos lakások. — Jó vendéglő.

Villamos-vasuti összeköttetés a fővárossal.

*) E rovat alatti közöltektől nem vállal felelősséget a Szerk.

Magy. kir. államvasutak Zágrábi
üzletvezetőség.

34601. szám.
I.-901.

Pályázati felhívás.

A m. kir. államvasutak zágrábi üzletvezetősége a vonalai részére 1902. esztől 1903. és 1904. években szükséges különféle anyagok szállítása iránt ezennel nyilvános pályázatot hirdet. A midőn tehát t. czímet ezen pályázatnál való részvételre ezennel felhívjuk, egyzersmind azon közelebbi feltételeket és módokat, melyek ezen pályázatnál irányadók, következőkben közöljük:

A szükségletet képező tárgyak, melyek itt csak általánosságban és mennyiségek közlése nélkül soroltatnak fel következők:

I.-es csoport kő és földnemű anyagok.
II.-ik „ világítás, kenési és tisztítási anyagok.

III.-ik csoport fémnemű anyagok.

IV.-ik „ vasnemű „

V.-ik „ fémnemű „

VI.-ik „ tisztított kender.

VII.-ik „ különféle anyagok.

A szállítandó tárgyak részletes jegyzékei, melyek egyzersmind ajánlati űrlap gyanánt is szolgálnak és melyeken az ajánlatok teendők a m. kir. államv. zágrábi üzletvezetőségének I. osztályánál a hivatalos órák alatt egy-egy példányban díjtalanul kaphatók.

Ezen ajánlati űrlapokban, illetve részletes jegyzékekben foglalt tárgyaknál az egy évi körülbelüli megközelítő szükséglet tájékoztatóul ugyan fel van véve és a nyertes szállító köteles leendő, amennyi-

ben e mennyiségek nála megrendeltetnek, azokat az ajánlott áron szállítani, de a m. kir. államvasutak zágrábi üzletvezetősége nem vállal semmi nemű kötelezettséget arra nézve, vajjon a kiírt anyagok a fentjelzett időtartam alatt a csak tájékoztatóul kitüntetett mennyiségek tényleg meg fognak-e rendeltetni, avagy hogy ezen tárgyakból szükséglet egyáltalán fog-e felmerülni és illetőleg, hogy azokra megrendelések fognak-e tétetni, nyertes ajánló pedig ezen esetre, ha az ajánlott, illetve szállításra elnyert anyagokból a kitüntetett hozzáértőleges mennyiségnél kevesebb vagy egyez anyagokból a szerződés időtartama alatt éppen semmiféle szükséglet sem maradna fel. nincsen jogosítva és ezimen kártérítést, vagy az ajánlati űrlapban csak tájékoztatóul felvett mennyiségek megrendelését követelni.

A szállítások az 122291/96. sz. alatti általános, továbbá a különleges szállítási feltételek alapján a mennyiben ilyenek fennállnak és végre a m. kir. államvasutaknál fennálló, vagy az ajánlati tárgyalásnál elfogadott minák szerint teljesítendők.

Az általános szállítási feltételek, valamint az egyes anyagokra vonatkozó különleges szállítási feltételek nálunk továbbá valamennyi üzletvezetőség beszerzési osztályánál naponta a hivatalos órákban megtekinthetők, vagy nyomtatványtárunknál (Budapest Andrássy-ut 75. sz.) az általános szállítási feltételek 50 fillér a különleges szállítási feltételek 30 fillér és 20 fillér postadíj előzetes beküldése mellett posta útján megszerzethetők.

Mindegyik ajánlótól feltételeztetik, hogy az illető szállítási feltételeket jó ismeri és azokat kötelezőnek elfogadja. Az üzletvezetőség fentartja magának azt a jogot, hogy addig is, míg az ajánlatok felett döntőleg határozna egyes ajánlkozókra az ajánlati árak mellett megrendeléseket tehesen.

Ajánlatot lehet tenni egyes csoportokon, vagy a külön csoportok egyes tárgyaira.

Mindazon cégek, melyek a m. kir. államvasutakkal szállítási viszonyban mind eddig nem állottak, szállító képességüket és megbízhatóságukat illetékes kereskedelmi kamara bizonyítvánnyal igazolni tartoznak.

Az ajánlatok tiszta, vagyis százalékos levonás nélkül egységi árakban a részletes jegyzékből látható megkülönböztetéshez képest darabszám, súly stb. szerint teendők és az ajánlatban világosan kitéendő, hogy hová kívánja az illető cég a tárgyakat szállítani. Az ajánlati egységi árak számokban és szóval irandók be.

Kikötetik továbbá, hogy az átvétel a m. kir. államvasutak valamely szertárában (a bpesti nyugati és központi szertár kivételével), állomáson vagy osztálymérnökségnél történik, s hogy az anyagok a megrendelés alkalmával közlendő hivatalnak adandók át.

Minden ajánlott cikkre nézve világosan bejegyzendő, hogy vajlon magyar, ausztriai vagy külföldi gyártmány illetőleg vajlon magyar, ausztriai, vagy külföldi származásu nyers anyagból készül-e.

A felszállított iparcikkek csak akkor fognak magyar származásuaknak tekintetni, ha lejtromozott hazai gyári védjeggyel vannak ellátva, mely védjegy az ajánlatban is előtűntetendő. Az ajánlattevő az ajánlat utolsó rovatában kötelezőleg minden kétséget kizáró módon tartozik kijelölni, illetve megnevezni azon gyárat vagy műhelyt illetve termelési helyet, hol az ajánlott tárgy készítetteti vagy termeltetni fog.

A m. kir. államv. zágrábi üzletvezetősége fentartja magának azt a jogot, hogy arról, vajlon a szállításra ajánlott cikkek és az azokhoz felhasználott nyers

anyagok tényleg a kijelölt, illetve megnevezett gyárban vagy termelési helyen készülnek-e magának kiküldött közvegi által bármikor a helyszínen meggyőződést szerezhesen. Azon tárgyak magyar származását, melyet természetesenülég gyári védjeggyel el nem láthatók ajánlattevő azon hazai kereskedelmi és iparkamara által kiállítandó bizonyítvánnyal tartozik igazolni, melynek kerületében a termelési, gyártási hely fekszik.

A mennyiben hazai származású és gyártmányu tárgyak szállítása ajánlati és ilyenek szállítása köttetik ki, jogában áll a m. kir. államvasutak zágrábi üzletvezetőségének erről időnként meggyőződést szerezni és a szállító tartozik mindazon adatokat, melyeket a m. kir. államv. zágrábi üzletvezetősége a gyártási hely és eljárás hiteles igazolására nézve szükségesnek tart, kívánatra bár, mikor rendelkezésre bocsátani.

Ha szállító a tárgyak gyártására illetve származására nézve vállalt kötelezettségének meg nem felelné az esetben a szállító minden körülmények között köteles a nem szállított nem hazai gyárból szállított áru szerződés szerinti árának 20%-át kötbérképen fizetni és ezen felül jogában áll a m. kir. államv. zágrábi üzletvezetőségének saját választása szerint vagy a szerződés teljesítését, valamint a kár megtérítését — vagy a teljesítés helyett a szerződés megszegése okából kártérítést követelni és a szállítás tárgyait képező árakat szállító terhére és veszélyére másnál bármely áron beszerezni.

Az ajánlatok kizárólag a m. kir. államv. zágrábi üzletvezetőségénél vagy vidéki üzletvezetőségénél díjtalanul megszerzethető ajánlati űrlapokon teendők.

Ezen ajánlatokban csak tiszta árak tétessenek ki tehát oly ajánlatok, melyek más ajánlattevők áráiból százalékos leengedéseket tartalmaznak, mint a feltételekkel ellentézők figyelembe nem vétetnek.

A kitöltött ivenként egy koronás magyar bélyeggel ellátott keltetett és a lakás pontos megjelölése mellett aláírt és lepecsételt ajánlatok jelen szintén aláírandó és ivenként 30 filléres bélyeggel ellátandó pályázati felhívással együtt ezen küldözimmet: „Ajánlat 34601. számhoz” 1901. évi december hó 17. napjának déli 12 órájáig a zágrábi üzletvezetőség I. osztályánál benyújtandók vagy posta útján beküldendők.

A bántapénzképen az ajánlott anyag összmennyiség értékének 5%-át kézpénzben vagy állami letétre alkalmas értékpapirokban 1901. évi december hó 16. napjának déli 12 órájáig teendő le az üzletvezetőség gyűjtőpénztárána.

Az ajánlatban a bántapénz letételének megtérítése megemlítendő az arról nyert letéti elismervény vagy maga a bántapénz az ajánlatához nem csatolandó.

Mindegyik ajánló köteles a pályázati határidőtől kezdve az ajánlatok felett hozandó határozatig ajánlatával szóban maradni, azt vissza nem vonhatja és köteles esetleg teendő megrendeléseket az ajánlott árak alapján teljesíteni, anélkül azonban, hogy ebből folyólag valamely szállításnak átengedését követelhetné.

A szállítási ügylethől eredő minden bélyeg és illeték költséget szállító viseli. Az illeték az 1881. XXVI. t. cz. 10. §-ának megfelelően akként rovandó le, hogy a fizetések alkalmával a fél által kiállítandó minden nyugtatvány nem csak a nyugtatványi bélyegilleték ezimen a II. fokozat szerint járó bélyegjegyekkel látandó el, hanem arra még külön szerződés után a III. fokozat szerint járó illeték fejében az utaltványozott összegnek megfelelő értékű bélyegjegyek is ragasztandók.

A fentebbi feltételektől eltérő ajánlatok, továbbá olyanok, melyek nem kitű-

zött határidőre érkeznek be, vagy táviratilag tétetnek, vagy olyanok, melyekben vakarások vagy javítások fordulnak elő, végre olyanok, melyekhez az elírt bánatpénz le nem tétetik figyelembe vételt egyáltalában nem igényelhetnek.

A m. kir. államv. zágrábi üzletvezetősége fentartja magának azt a jogot, hogy az ajánlatok között tekintet nélkül az arra szabadon választhasson, továbbá, hogy az ajánlott mennyiségekből tetszés szerinti részmennyiségek vagy egyes tételek szállítását is átengedhesse olyformán, hogy az ily részbeni szállítást is elfogadni köteleztetnek, ha csak ajánlatokban világosan ennek ellenkezőjét ki nem kötötték.

Zágráb, 1901. november hóban.

Az üzletvezetőség.

Utánnymás nem díjaztatik.

408. sz.

vh. 1901.

Arverési hirdetmény.

Alulírt bírósági végrehajtó 1881. évi LX. t. cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a kaposvári kir. törvényszék 7268/901 és a tabi kir. járásbíróóság 1901. évi V. I. 29/b. számú végzése következtében dr. Politzer Ignác, tabi ügyvéd által képviselt Krausz Benedek csepelyi lakos javára Kasza Éva özv. Kovács Jánosné és Bátor István ellen 1241 kor. 80 fill. 54 kor. 96 fill. és 28 kor. 80 fill. s jár. erejéig 1901. évi aug. hó 6 án fogatosított kielégítési végrehajtás útján lefoglalt és 1110 koronára becsült következő ingóságok, um. 1 bikaborjú, 40 mérő árpa, 50 kereszt rosz, 1 pár lőszerszám, 1 hajtó rosta, egy 4 lőerejű cséplőgép járgánynyi és egyéb felszerelésekkel nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a tabi kir. jbiróság 1901. évi V. I. 29/7. sz. végzése folytán összesen 1325 kor. 56 fill. tökekövetelés, ennek különböző időtől járó 6 %, kamatai, és eddig összesen 243 kor. 14 fill.-ben bírósággal már megállapított költségek erejéig Csepely községben, alperesek lakásán leendő eszközzésére 1901. december hó 3 napjának délelőtti 10 órája határidőül kitézet és abhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t. cz. 107. és 108. §-a értelmében közpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek becsáron alul is el fognak adni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le- és felülfoglaltatták s azokra kielégítési jogot nyertek volna, jelen árverés az 1881. évi LX. t. cz. 120. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Tabon, 1901. évi november hó 19. napján.

SCHMIDT KÁROLY,
kir. bírósági végrehajtó.

tást szenvedő elleni 61 kor. 80 fill. tökekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében a tabi kir. törvényszék (a tabi kir. jbiróság) területén levő Szőlád község határában fekvő a szőládi 434. sz. tjkvben Simon Sándor és neje Kaszoki Katalin végrehajtást szenvedők tulajdonául A I. a felvett telki birtokra 1470 koronában és a szőládi 547. sz. tjkvben Haász István és neje Reichert Katalin dologi adások tulajdonául 1343. hrz. alatt felvett Jölösi szántóra az árverést 373 kor.-ban ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte, s hogy a fennebb megjelölt ingatlan az 1902. évi január hó 9-ik napjának d. e. 10 órákor Szőlád község házában megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron alól is eladtni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárának 10%-át, vagyis 147 k. 37 k. 30 fill. készpénzben, vagy az 1881. LX. t. cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított, vagy az 1881. november hó 1-én 3333. sz. alatt kelt m. kir. igazságügyministeri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapirban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Tabon, 1901. szept. 26. napján.
A kir. jbiróság mint tkvi hatóság.

Dr. BAJÓTI,
kir. albiró.

2525252525252525

2525252525252525

3066. sz.
tkv. 1901.

Arverési hirdetményi kivonat.

A kir. jbiróság, mint tkv. hatóság közhírré teszi, hogy Weinberger Mór végrehajtónak kk. Pap Lajos és Éva végrehajtást szenvedő elleni 51 kor. 84 fill. tökekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében a kaposvári kir. tszék (a tabi kir. járásbíróóság) területén levő Kötse község határában fekvő a Kötsei 124. sz. tjkvben 164. hrz. a. felvett egész kerte a belsőségben, tehát ugy végrehajtást szenvedő kk. Pap Lajos és Évának, mint az 1881. 60. t. cz. 156 §-a alapján Felde István társtulajdonos illetőségére is az árverést 822 koronában ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte, és hogy a fennebb megjelölt ingatlan az 1902. évi január hó 17. ik napján délelőtti 10 órákor Kötse község házához kitézetik — megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron alul is eladtni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárának 10%-át vagyis 82 kor. 20 fillért készpénzben, vagy az 1881. évi november hó 1-én 3333. sz. a. kelt igazságügyministeri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapirban a kiküldött kezéhez letenni, a vagy az 1881. évi LX. t. cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Tabon 1901. évi október hó 18. napján.

A kir. törvényszék, mint telekkönyvi hatóság.

Dr. BAJÓTI
kir. albiró.

2525252525252525

Szőlőoltványok

szokványminőségben
A legkiválóbb 42 bor- és csemegefajokban fajtisztán, teljes jódtallal.

Élőkerítés.

Gleditschia csemeték és magvak.
Uradalmaknak, községeknek három évi törlesztésre is adatik. Óriás tövisű, igen gyorsan fejlődő szőlővénő. Ez az egyedüli, melyből oly örökös kerítés nevelhető pár év alatt, rendkívül csekély kiadással, melyen nemhogy ember, de semmitéle állat, még az apró nyulak sem hatolhatnak át. Minden rendeléshez rajzokkal ellátott útítési és kezelési utasítás mellékeltek. Ezer csemete elég 200 méterre. — Ára 6 fnt.

Óriási jóvedelmet biztosító voltánál fogva, ennek tenyésztése számos gazdaságban az utóbbi időben rendkívül elterjedt.

Színes fénynyomatu fődrjegyzék ingyen és bérmentve küldetik minden rendelési kötelezettség nélkül. Az drjegyzéken kívül még egy olyan könyvet kap ezzel, ki azt címére ingyen és bérmentve küldetni kéri, mely nincsen az a ház, vagy család, a hol annak tartalmát hasznosa ne fordítanak, város, falu, puszta, gazdag vagy szegény családnál egyaránt. Így még azoknak is igen érdekeben áll, kik rendelni semmit nem akarnak, mert benne számos oly közlemények foglaltatnak, melyek mindenkinek nagy szolgálatot tesznek. Csím.

„Érmelléki első szőlőoltvány-telep“ Nagy Gábor, Nagy-Kágya, up. Székelyhid.

2683. sz.
1901. tkv.

Arverési hirdetményi kivonat.

A tabi kir. járásbíróóság, mint telekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy Ürdög József és csatlakozott társai végrehajtónak Molnár József végrehajtást szenvedő elleni 100 kor. és 40 kor. tökekövetelés és járuléka iránti végrehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék a tabi kir. járásbíróóság területén levő kiliti község határában fekvő kiliti 50 sz. tjkvben

2525252525252525

2388.
tkv. 901.

Arverési hirdetményi kivonat.

A tabi kir. jbiróság, mint tkvi hatóság közhírré teszi, hogy Rupas Károly és csatl. társai végrehajtónak Simon Sándor és neje Kaszoki Katalin végrehaj-

† 60. hrsz. a. felvett egész házra, udvar és kerttel, tehát az 1881. 60. t.-cz. 166 §-a alapján, ugy Molnár József végrehajtást szenvedettnek, mint a társulajdonosok, Molnár István, Molnár Rozália, Tauner János és neje Tolnai Teréz illetőségére is 848 koronában eszennel megállapított kikiáltási árban elrendelte és hogy a fennebb megjelölt ingatlan az 1901. évi december hó 23-ik napján délután 10 órákor Kilihi község-házánál megtartandó nyilvános árverésen alól is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárának 10%-át vagyis 84 kor. 80 fillért készpénzben vagy az 1881. évi 60. t.-cz. 42. §-ában jelzett. árfolym készpénzben vagy az 1881. évi november hó 1-én 3333. sz. a. kelt m. kir. igazságügy-ministeri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadék-képes értékpapírban a kiküldötti kezéhez letenni avagy az 1881. évi LX. t.-cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismerésvényt átszolgáltatni.

Kelt Tabon 1901. évi szeptember hó 13-ik eapján.

A kir. járásbíró, mint telekkönyvi hatóság.

Dr. BAJÓTI
kir. albiró.

Nyelv és történettudományi szakra képesített polgári leányiskolai tanítónő a Német, Franczia és Angol nyelv tanítását mérsékelt díjazás mellett elvállalja.

Bővebb felvilágosítás nyerhető: szerda és szombat délután 2 órától 4 óráig Irányi-utca 19. sz. a. földszint 1. ajtó.

jutányos áron

Hirdetések

felvétetnek

e lap

kiadóhivatalánál.

Dubiniewicz testvérek

gyógyáru-, vegy- és illatszer-tüzlet

KAPOSVÁR, Erzsébet-ut 4. szám, piacz-tér.

Mint idénycikkeket vagyunk bátrak ajánlani:
Valódi Jamaica Rumot, 3 minőségben,
Cognac, magyar és franczia „Planat“,
Tea, kitiűnő minőségben, dekanékent,
Likör- és Rum-esszenciák,
Tiszta szesz, festékek és előírások hozzá,
S u n k a p á c z, **Vanillia cukor** és
Czukrászélesztő.

Szives pártfogásukat kérve, maradunk

kiváló tisztelettel

Dubiniewicz testvérek.

15—19

„LESSIVE PHENIX“
a világ legjobb mosópórá.

Óh jaj!



Megfolt az az
átkozott köhögés!

Köhögés, rekedtség és ényálkódás ellen gyors és biztos hatásnak

Egger mellpasztillái,

az étvágyat nem romlíják és kitiűnő ízűek.

Doboz 1 korona és 2 korona.

Próbadoz 50 fillér.

Fő- és szétküldési raktár:

Eljén!



Egger mellpasztilla csakhamar meggyógyított!

„NANDOR“ GYÓGYSZERTÁR Budapest, VI., Váci-körút 17.

Kapható: Kaposváron: Babochay Kálmán, Kellauer Gábor, Szabados Imre gyógyszerárakban. Barcsen: Kohut Sámuel gyógyszerárakban. Barcsatelepen: Schön Elehárd gyógyszerárakban. Salgotváron: Salamon Gy. örökösöl, Vasy Sándor gyógyszerárakban. Boglárán: Erdős Jenő gyógyszerárakban. Dubiniewicz Testvérek drogueria Kaposvár.

8—80

SZÉNÁSY, HOFFMANN és TÁRSA

SELYEMÁRUHÁZA
BUDAPEST, IV., BÉCSI-UTCA 4.

**A karácsonyi és
ujévi occassio**

november 15-én kezdődik a decz.
31-ig tart. Többek között a kö-
vetkező cikkek kerülnek el-
adásra:

Liberty mervilleux, tiszta selyem,
több mint 300 színárnyalatban,
méterje 75 kr. Mosóbárony, mé-
terje 65 kr. és följebb. Lyoni
foulard japon és kinal selyem,
méterje 50 kr. és följebb.

Mosóselyem, valódi mosható, 80
cm. széles, méterje 95 kr. és
följebb.

Taffetas, csikos és kockás, ga-
rant, tiszta selyem méterje 98 kr.
Fekete mintázott selyem, garant,
tiszta selyem, méterje 85 kr. és
följebb stb. stb.

Az occassioárak minden
végen számokban láthatók.

**Csakis szabott árak.
Tulbecslés ki van zárva.**

Mintákat vidékre készséggel
bérmentve küldünk, melyeknek
a megtörtént választás után való
mulhatlan visszaküldését igen
kérjük.

SZENÁSY, HOFFMANN és TÁRSA

SELYEMÁRUHÁZA
BUDAPEST, IV., BÉCSI-UTCA 4.

Külön osztály kiválóan előnyös árumaradékok számára.

8-20

Hirdetmény.

Alulírott tisztelettel jelentem a t. közönségnek, hogy a

Léderer-féle

kőszénbányák vezérképviselőségét Kaposvárott sikerült
elnyernem.

Ez által azon kellemes helyzetbe jutottam, hogy a nagyérdemű
közönségnek, különösen pedig a

cséplőgép,- téglagyár,- és gőzmalom tulajdonosoknak igen
jó minőségű és olcsó tüzelési anyaggal szolgálhatok.

Á R A K:

1. Darabos fűtő barna szén a kapronczai vasutállomásnál be-
vagonirozva egy vagon (100 mmázsa) 80 korona. Ugyan az
Kaposvárott házhoz szállítva métermázsánként 1 kor. 60 fill.
2. Másodrendű koczka fűtő barna szén ugyan ottan beva-
gonirozva egy vagon (100 mmázsa) 70 korona.
3. Dió barna szén, cséplőgép,- téglagyár,- és gőzmalom
tulajdonosoknak igen ajánlatos; kapronczai állomáson bevagoni-
rozva vagonja (100 mmázsa) 60 korona.

Midőn a jó és pontos kiszolgálásért teljes felelősséget vállá-
lok, üzletemet a nagyérdemű fogyasztó közönség szíves pártfogá-
sába ajánlva maradok

Kaposvárott, 1900. évben

tisztelettel

Klauber Ignác,

a L É D E R E R féle kőszénbányák.
Dunántuli kerületi vezérképviselője.

[illegible]

Nyomatott Hagelman Karolyról Kaposváron.